Областное государственное казённое учреждение
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей —

Ульяновский специальный (коррекционный) детский дом для детей
с ограниченными возможностями здоровья «Гнёздышко»- Центр по
развитию семейных форм устройства и сопровождению семей и детей

ПРИКАЗ

05.07.2023” № 296

г. Ульяновск

О назначении ответственного за противодействие
коррупции в детском доме

В соответствие с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», законом Ульяновской области от 20.07.2012
№ 89-30 «О противодействии коррупции в Ульяновской области», Уставом
ОГКУ Ульяновский детский дом «Гнёздышко» в целях предупреждения
предотвращения коррупционных правонарушений на территории детского дома

приказываю:
1. Назначить ответственным за противодействие коррупции в детском доме

юрисконсульта Ефремову И.С.
2. В рамках своих полномочий ответственный за противодействие

коррупции проводит следующие мероприятия:
- осуществляет мониторинг изменений действующего законодательства в
области противодействия коррупции;
- осуществляет организацию систематического контроля за выполнение
законодательства о противодействии коррупции в детском доме;
- осуществляет разработку правовых актов и актуализацию действующих
правовых локальных документов по противодействию коррупции;
- осуществляет контроль над действующими локальными нормативными
актами в детском доме, в соответствие с положениями действующего
законодательства РФ о противодействии коррупции на наличие
коррупционной составляющей;
- участвует в совещаниях и семинарах, проводимых Министерством
социального развития Ульяновской области по вопросам реализации
антикоррупционной политики;
- выполняет поручения вышестоящих государственных органов по
предотвращению проявлений коррупции и их выявлению;

- осуществляет обобщение и анализ поступающей от государственных
органов, осуществляющих борьбу с коррупцией, информации ©

нарушениях законодательства в борьбе с коррупцией работниками

детского дома;
- осуществляет анализ и использование опыта других учреждений по

вопросам предупреждения коррупции в детском доме;
- осуществляет организацию и проведение в Международный день

борьбы с коррупцией мероприятий, направленных на формирование

нетерпимости в обществе к коррупционному поведению;
- осуществляет подготовку и размещение на информационных стендах и

официальном сайте в сети Интернет нормативно-правовых актов и иных

материалов о ходе реализации антикоррупционной политики в детском

доме, ведение на официальном сайте детского дома странички
«Противодействие коррупции»;
- осуществляет разработку памяток и методических рекомендаций по

организации антикоррупционной работыв детском доме;
- осуществляет формирование в коллективе детского дома обстановки

нетерпимости к фактам—взяточничества, проявления корыстных

интересов в ущерб интересам работы;
-—информирует—сотрудников—детского—дома об изменениях

антикоррупционного законодательства;
- оказывает, консультативную помощь работникам детского дома по

вопросам, связанным с применением на практике основных принцинов и

правил служебного поведения;
- в случае выявления в ходе работы деяний коррупционной

направленности со стороны сотрудников детского дома, проводит
служебные проверки;
- информирует правоохранительные органы о случаях и фактах,

свидетельствующих о правонарушениях коррупционной направленности;
- информирует работников детского дома о результатах служебных

проверок, обстоятельствах совершения коррупционных правонарушений
и принятых мерах.

И.о. директора А.С.Выровский

С приказом ознакомлена:

Ефремова И.С.